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RSM 2

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2015 for bcm transtech a/s.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-
ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nr. Broby, den 27. april 2016

Direktion

Torben Christiansen

Bestyrelse

Jørgen Meier Sørensen
formand

Mari-Ann Christiansen Torben Christiansen

Jens Christian Tindahl
Christiansen

Niels S. L. Christiansen
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RSM 3

Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejeren i bcm transtech a/s

Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for bcm transtech a/s for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015,
der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter.
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har ud-
ført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revi-
sionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplys-
ninger  i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurde-
ring af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller
fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbej-
delse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshand-
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten
af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede
præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yder-
ligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores
opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Odense, den 27. april 2016

RSM plus P/S
Statsautoriserede revisorer

CVR-nr. 34 71 30 22

Henrik Welinder
statsautoriseret revisor
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RSM 4

Selskabsoplysninger

Selskabet bcm transtech a/s

Industrivej 3

5672 Broby

Telefon: 6263 2393

E-mail: bcm@bcm.dk

Hjemmeside: www.bcm.dk

CVR-nr.: 89 43 25 10

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse Jørgen Meier Sørensen, formand

Mari-Ann Christiansen

Torben Christiansen

Jens Christian Tindahl Christiansen

Niels S. L. Christiansen

Direktion Torben Christiansen 

Revision RSM plus P/S

Statsautoriserede revisorer

Munkehatten 1B

5220  Odense SØ

Pengeinstitut Sydbank

Vestergade 33

5100 Odense C
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RSM 5

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

t.kr.

2014

t.kr.

2013

t.kr.

2012

t.kr.

2011

t.kr.

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 13.930 9.392 7.961 6.292 5.744

Resultat før finansielle poster 5.307 3.575 2.569 1.390 1.590

Resultat af finansielle poster 78 -37 -175 -218 -168

Årets resultat 4.157 2.673 1.803 880 1.067

Balance

Balancesum 14.858 9.049 9.386 6.601 9.054

Egenkapital 8.312 5.155 3.283 1.480 1.667

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 4.481 2.919 1.914 1.865 -68

- investeringsaktivitet -1.074 -554 -720 -207 -174

heraf investering i materielle
anlægsaktiver -939 -554 -483 -207 -174

- finansieringsaktivitet -1.276 -624 -137 -1.638 242

Årets forskydning i likvider 2.131 1.741 1.058 20 0

Antal medarbejdere 12 10 9 8 7

Nøgletal

Afkastningsgrad %44,4 %38,8 %32,1 %17,8 %22,6

Soliditetsgrad %55,9 %57,0 %35,0 %22,4 %18,4

Forrentning af egenkapital %61,7 %63,4 %75,7 %55,9 %74,2

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
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RSM 6

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet
Selskabet beskæftiger sig primært med produktion og salg af lager- og håndteringsudstyr til
stanseværktøjer og trykklicheer i bølgepap- og massivpapindustrien.

Udvikling i året
Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 4.157.006, og selskabets balance pr.
31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 8.312.275.

Usikkerhed ved indregning og måling
Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold
Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke
selskabets finansielle stilling.
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RSM 7

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for bcm transtech a/s for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2015 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger,
herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå sel-
skabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en kon-
stant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af
eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris
og nominelt beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrap-
porten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Indtægter  ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og
risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætningen måles til
dagsværdi og opgøres eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Endvidere indregnes Igangværende arbejder for fremmed regning i takt med, at produktionen udføres,
hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).
Nettoomsætningen fra igangværende arbejder indregnes når de samlede indtægter og omkostninger
på ordrerne og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt,
at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der
er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Andre eksterne omkostninger omfatter tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder
kriterierne for aktivering.
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RSM 8

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter  renteindtægter og -omkostninger..

Skat af årets resultat
Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i re-
sultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Den aktuelle selskabsskat fordeles
mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og
indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært
over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

 Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner 5 - 10 år 10-20 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under
andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er la-
vere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-
skrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde.
Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede
forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de
medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere. 

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser
afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen
i takt med, at de afholdes.
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RSM 9

Anvendt regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud,
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørel-
se af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag
af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. For in-
deværende år er anvendt en skattesats på 23,5%.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til
det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder må-
les de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anven-
delse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes
i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gældsforpligtelser i øvrigt er målt til amortiseret kostpris.
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RSM 10

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på driftsaktivitet, investerings-
aktivitet og finansieringsaktivitet for året samt årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndel-
se og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet
Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter,
ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kort-
fristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af materielle
og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af
aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld
og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider
Likvide midler omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan
omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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RSM 11

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Bruttofortjeneste 13.929.678 9.392.204

Personaleomkostninger 1 -8.214.998 -5.554.251

Resultat før af- og nedskrivninger 5.714.680 3.837.953

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -408.157 -253.206

Andre driftsomkostninger 0 -9.502

Resultat før finansielle poster 5.306.523 3.575.245

Finansielle indtægter 2 112.466 36.726

Finansielle omkostninger 3 -34.255 -73.656

Resultat før skat 5.384.734 3.538.315

Skat af årets resultat 4 -1.227.728 -865.735

Årets resultat 4.157.006 2.672.580

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte 2.000.000 1.000.000

Overført resultat 2.157.006 1.672.580

4.157.006 2.672.580
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RSM 12

Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver 5

Produktionsanlæg og maskiner 1.652.742 1.121.844

1.652.742 1.121.844

Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder 439.500 304.500

439.500 304.500

Anlægsaktiver i alt 2.092.242 1.426.344

OMSÆTNINGSAKTIVER

Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 2.666.595 2.645.967

2.666.595 2.645.967

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 3.211.368 3.609.469

Igangværende arbejder for fremmed regning 6 693.283 547.925

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 3.449.366 0

Andre tilgodehavender 561.063 440.901

Periodeafgrænsningsposter 154.111 334.860

8.069.191 4.933.155

Værdipapirer

Værdipapirer 5.955 4.090

5.955 4.090

Likvide beholdninger 2.024.345 39.411

Omsætningsaktiver i alt 12.766.086 7.622.623

AKTIVER I ALT 14.858.328 9.048.967
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Balance pr. 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL 7

Selskabskapital 600.000 600.000

Overført resultat 5.712.275 3.555.268

Foreslået udbytte for regnskabsåret 2.000.000 1.000.000

Egenkapital i alt 8.312.275 5.155.268

HENSATTE FORPLIGTELSER

Hensættelse til udskudt skat 613.647 15.320

Hensatte forpligtelser i alt 613.647 15.320

GÆLDSFORPLIGTELSER

Kortfristede gældsforpligtelser

Kreditinstitutter 68.820 212.844

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.410.933 1.954.600

Forudfakturering igangværende arbejder 6 1.962.108 0

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 276.367

Selskabsskat 629.243 816.308

Anden gæld 861.302 618.260

5.932.406 3.878.379

Gældsforpligtelser i alt 5.932.406 3.878.379

PASSIVER I ALT 14.858.328 9.048.967

Eventualposter mv. 8

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 9

Nærtstående parter og ejerforhold 10
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

kr.

2014

kr.

Årets resultat 4.157.006 2.672.580

Reguleringer 11 1.557.674 1.165.372

Ændring i driftskapital 12 -495.180 -276.477

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 5.219.500 3.561.475

Renteindbetalinger og lignende 112.466 36.727

Renteudbetalinger og lignende -34.255 -73.656

Pengestrømme fra ordinær drift 5.297.711 3.524.546

Betalt selskabsskat -816.466 -605.359

Pengestrømme fra driftsaktivitet 4.481.245 2.919.187

Køb af materielle anlægsaktiver -939.055 -553.500

Køb af finansielle anlægsaktiver mv. -135.000 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -1.074.055 -553.500

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder -276.367 175.716

Betalt udbytte -1.000.000 -800.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -1.276.367 -624.284

Ændring i likvider 2.130.823 1.741.403

Likvide beholdninger 39.411 7.386

Værdipapirer 4.090 0

Kassekredit -212.844 -1.918.132

Likvider 1. januar -169.343 -1.910.746

Likvider 31. december 1.961.480 -169.343

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 2.024.345 39.411

Værdipapirer 5.955 4.090

Kassekredit -68.820 -212.844

Likvider 31. december 1.961.480 -169.343
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

1 Personaleomkostninger

Lønninger 7.095.709 4.611.077

Pensioner 808.020 642.245

Andre omkostninger til social sikring 119.169 118.007

Andre personaleomkostninger 192.100 182.922

8.214.998 5.554.251

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 44.662 0

Andre finansielle indtægter 718 608

Kursregulering værdipapirer 1.306 3.615

Valutakursgevinster 65.780 32.503

 112.466 36.726

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 0 9.929

Andre finansielle omkostninger 34.255 63.727

 34.255 73.656

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 629.401 844.442

Årets udskudte skat 598.327 21.293

1.227.728 865.735
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg

og maskiner

Kostpris 1. januar 2015 2.513.596

Tilgang i årets løb 939.055

Kostpris 31. december 2015 3.452.651

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 1.391.752

Årets afskrivninger 408.157

Af- og nedskrivninger 31. december 2015 1.799.909

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 1.652.742

2015

kr.

2014

kr.

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris 4.052.475 3.141.352

Igangværende arbejder, a contofaktureret -3.359.192 -2.593.427

693.283 547.925

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 693.283 547.925

Modtagne forudbetalinger under passiver -1.962.108 0

-1.268.825 547.925
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Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

Selskabskapital Overført resultat

Foreslået udbytte

for regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. januar 2015 600.000 3.555.269 1.000.000 5.155.269

Betalt ordinært udbytte 0 0 -1.000.000 -1.000.000

Årets resultat 0 2.157.006 0 2.157.006

Foreslået udbytte 0 0 2.000.000 2.000.000

Egenkapital 31. december
2015 600.000 5.712.275 2.000.000 8.312.275

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet bcm holding aps (Administrationsselskab) og hæfter
solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og
frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller
senere.

Leje- og leasingforpligtelser
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 19 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 15 t.kr., i alt 398 t.kr.

Huslejekontrakter, 3 måneders husleje i alt 296 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet deponeret følgende effekter:

Skadesløsbrev, virksomhedspant stort 2.750 t.kr. med pant i debitorer, varelager og driftsmateriel,
bogført værdi 7.531 t.kr.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse
Mari-Ann og Torben Christiansen Ultimativ ejer

bcm holding aps Moderselskab
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Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter og ejerforhold  (Fortsat)

Transaktioner
Leje af lokaler, årlig leje 1.080 t.kr. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt
ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere,
væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold
Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller
minimum 5% af selskabskapitalen:

Selskabet ejes 100% af bcm holding aps, Industrivej 3, 5672 Broby.
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Noter til årsregnskabet

2015

kr.

2014

kr.

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -112.466 -36.726

Finansielle omkostninger 34.255 73.656

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 408.157 262.707

Skat af årets resultat 1.227.728 865.735

1.557.674 1.165.372

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -20.628 -652.632

Ændring i tilgodehavender -3.800.508 -1.235.029

Ændring i leverandører m.v. 3.325.956 1.611.184

-495.180 -276.477
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d5tgBAJV01FFlmy/ZY/M+8h4Dn9u3I+i4guIY3vai39lPp1yTQdTCdIA1pxjnQ6m8GKJrUxlVLP9
fBIW18L77CJ5oCsafFxH5GlB/QDVaGoK5WYFKQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyBNZWRpYSBDZW50ZXIgUEMgNi4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IEdXWDpNQU5BR0VEOyBydjoxMS4wKSBsaWtlIEdlY2tv
  challenge cGVubmVvLTU3MjFiYTBjYzBjN2E5LjU4NzU1MTc2
  document_digests 
  client_ip OTMuMTYwLjIwMS4xNDY=
  TimeStamp MjAxNi0wNC0yOCAwNzoyMTo0OCswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 CEit0v4gGe1H59pM3l5YWYR/J8MCxT0h7jwWlB6n6OU=


 
CbxZoxor1nv+OHSAEgpL56M0aShZB6Ny84QZpNanr5v1zJLGS6YqVYMy2OToAWLPi7pVdjAZctXb
D7/yPAHjVEbMbMSjI6cDDCe/j7hqHVooO0OZPOzwHafHOtTCo5UGC9NNLFkeERtPOLlL/TJOnMF2
32vURlGVKLoeMyTBzrdh1vIABs92bUTRlnpRwFuhkpoZGEjKiOaaJ057kNvRjV7stJvLYDT4yEkG
wDwkwMtfiNUWE3dB0pnnv9cOQqvB+e/lM3NfTffGCGDwa6sNNhOp0q01Phg1N7LEE0DOjRWis86n
0bYKtTeNs/vvdd7z0bUJsggX61r6WNCTvr+OzA==

 
 
 ==


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyBNZWRpYSBDZW50ZXIgUEMgNi4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IEJSSS8yOyBHV1g6RE9XTkxPQURFRDsgcnY6MTEuMCkgbGlrZSBHZWNrbw==
  challenge cGVubmVvLTU3MjA4OGYyODhhOTEyLjAyNDg3MzYy
  document_digests 
  client_ip OTMuMTYwLjIwMS4xNDY=
  TimeStamp MjAxNi0wNC0yNyAwOTo0MDowMiswMDAw

          


  
 
 
 
 
 
 9yJ/g5r4/6kMxL1XG7dLO8QySeVYh8dsjADKgi0Crus=


 
WQotNbtJ1+/oPxzyPWjh4mslJes7WPifrUQEnCL967T0pGq2+9FyJrIRUbph7Y1RLPCuNwfXi9qa
HEzGB6ut7j+98qVRMu3ZmaWLk41PfbpuijNOEi2VzasPuI35GJ3mOCj+zNfQrUrpTv4F4t7RgUVB
RlXKAhGp/+KLYzFVJpEXDSulNFkGQrGRuFjVXhmAm33bDQ/K5WkBnGsTpVefxcSIzBdaWuXaznBY
Unoc4L7HW2laF/lUAH/Om9rn7q794wxXnmW/ZKgES0CBpQpN0/mgZNkArs9jTP5xM0IpT8ETSqmF
QxiPApsqmq2jaG6Y5YLf3owYo6eCMSkEDWYxkA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgNi4xOyBXT1c2NDsgVHJpZGVudC83LjA7IFNMQ0MyOyAuTkVUIENMUiAyLjAuNTA3Mjc7IC5ORVQgQ0xSIDMuNS4zMDcyOTsgLk5FVCBDTFIgMy4wLjMwNzI5OyBNZWRpYSBDZW50ZXIgUEMgNi4wOyAuTkVUNC4wQzsgLk5FVDQuMEU7IEY5SjsgQ01EVERGSlM7IHJ2OjExLjApIGxpa2UgR2Vja28=
  challenge cGVubmVvLTU3MjFhMTMyNzNiZDI5LjgzNzk5NjY0
  document_digests 
  client_ip OTMuMTYwLjIwMS4xNDY=
  TimeStamp MjAxNi0wNC0yOCAwNTozNTo0NiswMDAw
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